\* **DUPLUM,** Pretium duplum, quod apud Romanos in tabulis venditionum pro evictione stipulari solitum. Vide Savin. Histor. Jur. Rom. med. temp. tom. 2. cap. 12. § 66. not. h. cap. 14. § 82. not. c. et Glossar. med. Græc. in Δοῦπλα. Inde *Duplaria* lex et *Duplaria* nude, in chart. vendit. ann. 599. apud

Marin. num. 114. et in alia ann. 772. in Murator. Antiq. Ital. tom. 1. col. 151.

3. **DUPLA,** Monetæ species. Rodericus Sanctius part. 4. cap. 17: *Sidi dilectum Almozarifum ad Thesaurarium gladio feriri jussit, a quo sexcenta millia Duplarum auri extorsit.* [Rursus memoratur *Duplæ auri*, in Litteris Jacobi II. Majoricæ datis Idibus Septembris ann. 1302. laudatis tom. 5. SS. Junii pag. 656. ubi doctissimus Solerius ait, non incongrue monetam istam auream potuisse appellari *Florenum*, cujus tum magnus usus fuit Majoricæ.]

\* Nummus aureus, Hispan. *Dobla*. Lit. remiss. ann. 1453. in Reg. 182. Chartoph. reg. ch. 145: *Cum hoc quilibet ipsorum.... debebat solvere,.... quatuor Duplas valentes tres solidos, quatuor denarios Turonenses.* Charta ann. 1483. in Cod. reg. 4223. fol. 128. v: *Voluerunt quod presbyter celebrans ipsam missam habeat tres Duplas, diaconus unam et subdiaconus aliam Duplam.* Comput. ann. 1489. inter Probat. tom. 4. Hist. Nem. pag. 49. col. 2: *Item pro duodecim quintalibus feni,.... ad quatuor Duplas pro quintali, duas libras, æj. lib. Turon.* Vide supra *Dobla* 2.

† 4. **DUPLA,** Vox passim usurpata in Epitome Constitutionum Ecclesiæ Valentiniæ. Concilior. Hisp. tom. 4. semperque conjuncta cum voce *Anniversarium*, quod est Dies annuus, quo pro defuncto Missa celebratur, vel officium defunctorum peragitur, ipso die obitus recurrente: quocirca suspicor *Duplam* vel nihil aliud esse, quam *Anniversarium* ipsum, vel *Missam* et officium quoddam in ea Ecclesia peractum, atque ideo *Dupla* dictum quod fuerit *Missæ* et Officio diei superaddendum, hincque factum esse, ut peculiare assignentur mercedes Clericis, qui *Duplis* interfuerint sicut et *Anniversariis*, Administratoresque *Duplarum* et *Anniversariorum* ibidem sæpissime memorentur.

1. **DUPLARE,** pro *Duplicare*: nostris, *Doubler*, Italis *Dobblare*, *Duplum* facere, Joanni de Janua. Gloss. Lat. Gr.: *Duplavit, εἰπλωσεν*: διπλῶς, *Biplæx, Duplex, Duplus*. [Vett. Formulæ Andegav. art. 1. de Cessione: *Et si fuerit, qui contra hanc cessione ista.... venire voluerit.... ante lite ingressus Duplet tibi tantum, et alio tantum, quantum cessione ista continet. Dupla pena digni sunt, qui Duplant scelera sua*, lib. 5. Capitul. cap. 322.] Vide Sidon. lib. 8. Ep. 17. et ibi *Savaronem*.

\* 2. **DUPLARE,** Inducere, illinire, Gall. *Endure*. Consil. ann. 1323. ex Tabul. Massil.: *Item portale domini Massiliensis episcopi Dupletur calce et arena.*

\* **DUPLARIS.** Joan. Vignol. Inscript. vett. pag. 293: D. M. VALERIUS..... NAT. ALEXANDRIN. EX VELAR. DUPLICAR. MIL. etc. Ubi Editor: *Ex velaris duplicariis vel duplariis.* Ita enim vocabantur, qui duplex ob merita stipendium diurnum accipiebant: qui vero unum, *simplares*. Veget. lib. 3. cap. 7: *Armaturæ Duplares, quæ binas consequuntur annonas: simplares, quæ singulas.*

1. **DUPLARIUM,** Mensura liquidorum. Tabularium Fossatense: *Dicta Abbatia percipit in vindemiis annuatim in vinea de Barbello 1. Duplarium vini de mera gutta.* Occurrunt eadem verba aibi semel ac iterum. [Computus anni 1202. apud D. Brussel tom. 2. de Feudorum usu ad calcem pag. CXLII: *Pro vino Fontis-Bleaudi ducendo ad portum Samesii, et pro tribus ferratis, et uno Du-*

plario, LXXIII. sol. Ibid. pag. CXLVII. col. 2: Pro duobus Duplariis vini vi. l. Renaudus Camerarius pro tribus Duplariis vini ix. l. Tabular. Portus-Regii in Charta ann. 1238: Duos Duplarios vini annuatim percipiendos.]

\* Seu Dolii species, idem quod supra Douberium 2. Munit. Peronæ in Reg. 34. bis Chartoph. reg. part. 1. fol. 97. vº: Quatuor targuæ, duo lemoisselli filii, tres Duplarii vini, etc. Charta Phil. Aug. ann. 1215. ibid. part. 2. fol. 125. vº. col. 1: Concessimus monachis Loci restaurati... mille circulos de coldre et de charme ad Duplarios, . . . et 700. circulos de bool ad magna dolia. Vide infra Duplerium.

DOBLA, Eadem notione, in Charta Iseimbardi Præceptoris domus Hospitalis Hieros. ann. 1222. ex Tabulario Fos-satensi fol. 26: Decimas cum fructibus mediæ temporis, quos æstimabant 15. Doblarum vini.

2. DUPLARIUM, Sacculus, crumena, Gallis olim Doublrier. Hubertus Sibuntinus, apud Vincentium Belvacensem lib. 26. cap. 37: Tres Milites diocesis Lugdunensis ad S. Jacobum pergebant, quos inveniens quædam muliercula, rogavit, ut sui miserii Duplarium suum amore S. Jacobi deportarent, etc. Infra Sacculum vocat. Le Roman d'Aubery MS.:

Le Chapel prent, l'escharpe et le Doublrier,  
Et le bordon qui ne volt pas laisser.

Alibi Doublrier idem est quod Mappa, sic inquit, Nicottus, dicta, quod mensæ superposita duplicaretur; interdum tamen non majorem mappam significat, sed mappulam, Gall. Serviette. Le Roman de Partonopex MS.:

Et tables mises et Doublriers,  
Couteaux, saillieres et cuilliers,  
Coupes, benas et escuelles  
D'or et d'argent bonnes et boles.